ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

09.03. 2023г                                              с.Талое                                     № 21 –71-Р

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение от 18.10.2013г № 33-159-Р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, работников

органов муниципального самоуправления»

В соответствии со ст.135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь Уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1.Внести в решение Тальского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 г. № 33-159-Р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, работников органов муниципального самоуправления», внести изменения в п.4.3 абзац 2 «для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 16242 рублей» с 01 января 2023.
2. Контроль за выполнением возложить на главного бухгалтера Тальского сельсовета Головацкую И.В.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Емельяновские веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01 января 2023 года.

Председатель Тальского

сельского Совета депутатов                                                                 В.И.Пыжик

Глава сельсовета                                                                              В.Г.Стерехов